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fi társadalom áldozatai.
Sátoraljaújhely, 1905. febr. 25.

(E.) A morálstatisztika éven 
ként aggályos módon szaporodó 
öngyilkosságokat jegyez föl.

Mi az oka, hogy az emberek 
legdrágább, pótolhatlan kincsüket, 
Isten legszentebb adományát, köny- 
nvelmüen elvetik maguktól?

Legelső sorban a nyomor, a 
testi nyomor épen úgy, mint a 
lelki nyomor; azután a társadalmi 
felfogás félszegsége, végül az elme 
megzavarodása.

Látnivaló, hogy az öngyilkos
ságok megakadályozásáról a filan- 
trópusnak, a társadalmi vezérfér- 
funak, meg az orvosnak egyaránt 
kötelessége gondoskodni.

A nyomort enyhíteni arány
lag csak kevés esetben lehet. Az 
általános visszonyok rosszabrafor- 
dulását, aminek okait az utolsó 
években számtalanszor kifejtették, 
csak az nem látja, aki látni nem 
akarja, vagy akinek a sors kivált
ságos, szerencsés helyzetet bizto
sított.

A társadalmi felfogás félszeg
sége az önérzet helytelen magya
rázatában rejlik. Valaki valamilyen 
bűnt követett el. Amikor elkövette ; 
elragadtatta magát szenvedélye, lus
tasága, könnyelműsége vagy vele 
született kapzsisága által, de ak
kor önérzetére nem is gondolt. 
Egyszerre csak üt az óra, amely
ben bűnének felfedezésétől kell 
tartania. Önérzete, mely eddig 
szunnyadt, felébred. S mi a kö
vetkezménye? Talán, hogy el
mondja az illető: „Hibáztam, na
gyon hibáztam, s minthogy bűnt

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Vágyódás.

A „Zemplén11 számára irta: Daisy.

Beteg volt a testem s még bete
gebb a lelkem, pihenni vágytam s be
hunytam szemem. És álmodtam. Egy 
csodálatos, fantasztikus s merész ál
mot. Merész volt, mert egy gyönge, 
szomorú ember, megtört testtel s tá
radt lélekkel mert egy ilyen álmot
végigálmodni.

Vadregényes hegyoldalon
egyszerű, kis ház állott. Egy fiatal 
emberpár szorosan átölelve egymást, 
belenézett az alkony pírjába.

Az asszony úgy simult a, le™ 
karcsú termetéhez, mint folyondár az 
erdő hatalmas törzséhez. Hozzásimult 
és felnézett reá.

Nem szóltak egymáshoz, mert 
helyettük a természet beszélt, azon 
a misztikus, csodás nyelven, melye 
csak a nagyon boldog s a nagyon 
boldogtalan emberek értenek meg.

A szemközti hegyek tűzben fu- 
rödtek, a búcsúzó nap lángtengere 
ben. Az égő napsugarak meg egy 
bucsucsókkal körülhizelegtek a ne
gyeket s egyszerre beállt az ej.

követtem el, sértett önérzetemen 
csak úgy javíthatok, ha bűnömért 
elszenvedem a büntetést. “ Dehogy !
A bűnös erre nem is gondol. 
Esze csak ott jár; mit fog ehhez 
szólni a világ? a világ, mely a 
becsületes embert egyedül becsü
letéért vajmi ritkán jutalmazza meg, 
a becsületéről csak egy pillanatra 
megfeledkezettet azonban, a törvé
nyes büntetésen kívül, még ki is 
löki a társadalom sorából, meg
veti és későbbi tisztességes megél
hetését szinte lehetetlenné teszi. A 
világ, vagy akár nevezzük társa
dalomnak, szigorúbb biró a tör
vénynél. A törvény, az elszenve
dett büntetés után. visszaadja a 
bűnöst a társadalomnak, a társa
dalom azonban nem fogadja be. 
Tudja ezt a bűnös nagyon jól, a 
mikor bűntettének fölfedezésétől 
fél. Mit tesz tehát? Bűnét — a 
helyett, hogy veze.velne érette — 
még nagvobb bűnnel tetézi be, ki
oltja egy ember életét, — ez történt 
ma Sátoraljaújhelyben is, — ami 
nem kisebb bűn azért, mert önmagát 
öli meg, mert az életet — bár
kiét — idő előtt, erőszakos mó
dón megszakítani senkinek joga 
nincs.

Még leginkább megbocsátható 
az öngyilkosság, ha testi nyomor 
ad rá reá okot. A mikor az illető 
szenvedéseit, amelyek föltétlenül 
bizonyos előrelátható időben biz
tos halálhoz vezetnek, megrövidí
teni akarja. A mikor csakugyan 
semmi eszköz nincsen, hogy éh
ségét csillapíthassa, anélkül, hogy 
lopjon, csaljon vagy raboljon. — 
De bátran el lehet mondani, hogy 
komoly és nyugodt elbírálás mel

lett, csak ritkán úgy áll az eset, 
mint azt az öngyilkosjelölt kép
zelte, vagy törekvés és tetterő hij- 
ján szuggerálta magának.

A legtöbb esetben a sok szen
vedés megzavarta elméjét, elvette 
nyugodtságát és megunván tovább 
tűrni, nem keresi többet az eszkö
zöket, hanem gyáván megfutamo
dik a további küzdés elől.

Nem egészen valószínűtlen az 
a régi állítás, hogy minden ön- 
gyilkosságra eltökélt ember elméje 
megháborodott. Túlságosan nagy
része ebben az egyre szélesebb 
társadalmi rétegekre kiterjedő nagy 
fokú idegességnek van.

Súlyosabb lett az élet, a gon
dok szaporodtak, mindez nagyobb 
tevékenységre kényszeríti az em
bereket. A fokozott munka — kü
lönösen a szellemi — pedig túl
ságosan megviseli az idegeket.

Nagyon nehéz tehát az ön 
gyilkosságokat megakadályozni.

A filantrópus és az orvos se 
gitségével legtöbbet tehetnek a 
társadalmi vezérférfiak az öngyil
kosságok számának apasztásában.

Az emberek ítélőképességét 
kell helyes útra terelni. Gondos
kodni kell, még pedig első sorban 
megfelelő nevelés, azután a mű
veltség és vallás eszközeivel, hogy 
az öngyilkosság gyáva bűneitől 
irtózzanak az emberek. A társa
dalom adjon alkalmat a bűnösnek, 
akit a törvény már megfenyített, 
hogy ismét tisztességes keresethez 
juthasson.

A módok és eszközök erre 
számosak. A liberalizmus, melynek 
jegyében évtizedek óta járunk, 
meg fogja reá adni a módot.

Isten is megbocsát a bűnösnek, 
ne kényszeresük tehát a megbot
lottat, hogy csak újabb bűnök ré
vén tarthassa fen életét. Mert ad
dig, mig a mostani rend marad, 
a morálstatisztika tovább is kény
telen lesz egyre sűrűbben rakos
gatni azokat a rovásokat, melyek 
mindegyike egy-egy idő előtt meg
szakított életet jelent.

— febr. 25.

A sátoraljaújhelyi petíció. Dr. 
Búza Barna orsz. képviselő mandá
tuma ellen f. hó 23-án nyújtotta be 
a petíciót dr. Mezei Pál budapesti 
ügyvéd Kazinczy Andor és társai 
nevében a magyar kir. Kúriához. A 
peticiónálók a madátum megsemmi
sítését, mint hírlik, azon az alapon 
kérik, hogy a választás alkalmával a 
szavazás a II. küldöttségnél 10 óra 
és 50 perckor kezdődött, holott az 
1901. évi XXIV. t.-c. rendeli, hogy 
a szavazásnak 9 órakor kell kezdőd
nie, s hogy a szavazás megkezdésé
nek elhalasztása reggeli 10 órán túl 
egyáltalán nem terjedhet; ha ezen 
idő alatt sem lehet a szavazást meg
kezdeni, a választást félbe kell sza
kítani és uj választási határnapot kell 
kitűzni. Ha igaz a hir, úgy a sátor
aljaújhelyi kerületnek nemsokára is
mét alkalma lesz a választás izgal
mait átélni.

Petíció a megyaszói mandátum 
ellen. Dr. Horváth József tudvalevő
leg nagy szótöbbséggel választatott 
meg az idei általános országgyűlési 
választások alkalmával a megyusszói 
kerület országgyűlési képviselőjévé 
függetlenségi programmal. Ellenfele, 
Nagy Sándor kormánypárti képvise
lőjelölt hívei azon az alapon, hogy 
Horváth József dr. a választók névlaj-

A nap lepihent s felébredt az éj 
minden rejtelmességevel és hűhójával.

A nő karjai még melegebben ta
padtak a férfi barna nyakához s csön
desen, mint az estimára hivó harang 
szava — megszólalt a hangja.

— Boldog vagy Miklós'?
A férfi hátravetette büszke fejét, 

belenézett asszonya szemébe s hal
kan, hony az álmodó madár se hallja 
meg — mondotta:

— Nagyon szeretlek!
_ Jöjj ide, kis házunk elé, ülj 

erre a lócára. Én meg erre a zöld 
bársonyra fekszem, odahajtom lejem 
az öledbe s beszélek neked szerel
münkről ! 1 . „

A férfi leült a fapadra. A no egy 
pillanat alatt odakúszott lábaihoz s 
odahajtotta fejét az ura térdére.

A férfi sürgette:
— Beszélj, beszélj, ringassa el a 

hangod a lelkemet egy varázsos 
álomba. Öleld át erősen a terdemet, 
ho^v valami incselkedő hegyi tündér 
el ne raboljon engem s ne hagyjon 
téged itt bus magányban !

— Ezektől a mi szomszédainktól
nem féltelek. Mert, ha látom, hogy 
megszököl tőlem, hogy az ezüst csil- 
logásu tónál a sás árnyékában meg
pihenj és álmodj — ott termek mel

letted. S mikor a közeledheti vagyok, 
hiába táncolnak káprázatos táncot a 
hableányok, a bűbájos tündérek, sze
med fényét el nem veszi ez a csillo
gás, szived nem ver sebesebben utá
nuk, mert ott vagyok melletted.

De ott lent abban az örvényben, 
melvnek „élet" a neve, nem volt egy 
békés álmom sem. Ezer láthatatlan 
ellenséggel kellett küzdenem, mind
untalan felujuló lidércnyomástól a lel
kemet megszabadítanom, de keserves 
volt.

Te, a szalonok kedvelt hőse, iga
zán nem voltál az enyém odalent so
hasem. Még akkor sem, ha ajkunk 
édes csókokban összeforrt.

Néked voltak vágyaid, nekem is. 
Te vágytál csillogni, te kerested a 
fényt. Én szerettem a homályt s el- 
kábitott a nagy világosság. Te ker
getted az élveket, szeretted az embe
reket, én húzódtam a zajtól s íéltem 
az emberektől. Téged felderített a 
zene, a kacaj visszhangot adott a 
lelkedben, én zokogtam a dal mellett 
s elfelejtettem a mosolyt.

Egymásnál volt szüntelen a gon
dolatunk s mégis — hűtlenek vol
tunk egymáshoz. Hűtlenek gondolat
ban, mert nem jártunk együtt! Mert 
te a földön jártál, én meg a magas

ban kerestem valamit s nem vettem 
észre, hogy a lábam minduntalan 
belebotlik egy-egy durva rögbe!

— Megütötted magad Margit. De 
én lecsókoltam az ütés helyét!

— Igen lecsókoltad, hogy újból 
megsebesítsen egy érdes kavics. S 
már a második gyógyulás nem oly 
sikeres.

— Szegény Margitom!
— Akkor sajnálhattál Miklós, 

mikor odalent az emberek közt él
tünk, most ne sajnálj, mert boldog 
vagyok. Mert az enyém vagy. S mert 
nincs szem, mely megirigyelné bol
dogságunkat. Miért is irigyelné va
laki, hiszen mi nem kívánunk a vi
lágtól semmit, mi csak azt óhajtjuk, 
hogy boruljon reánk a feledés, hogy 
törüljenek bennünket a földi emberek 
sorából. Mert mi itt úgy élünk mint 
a félistenek. Egymásnak, egymásért. 
Közelebb vagyunk Istenhez, imánk 
hamarább ér hozzá s hamarább tel
jesiti könyörgésünk.

Minek nekünk a világ fénye és 
kényelme? Hol tudnál oly édesen 
aludni, mint a keblemen. Nincs a vi
lágnak az a zenéje, mely nagyobb 
örömet nyújthatna, mint szivünknek 
gyors verése. A fény? Egymás sze
mében van az a tiszta ragyogás, me-
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stromába sehol sincs feL éx c . a xá- 
lasztást petícióval imádták meg, 
melvben a választás megsemmisíté
sét kérik.

A nagymihályi petíció. Demku 
Kálmán dr. nagymihályi szabadelvű 
képviselő mandátumát — mint már 
azt hírül adtuk — az ellenpárt petí
cióval támadta meg. A petíciót Kell
ner Mihály dr. nagymihályi ügyvéd 
és 17 társa nevében adják be. A 
kérvényezőket Rngálvi Lajos dr. 
budapesti és Fuchs Ignác dr. nagy
mihályi ügyvédek képviselik.

Z E M P L E N.
Február 25.

JEGYZETEK 
a hétről.

Miért küzdöttek .’

E sorok Írója a múlt hét nagy 
eseményét: a képviselőházi elnökvá
lasztási a képviselőház újságírói kar
zatáról nézte végig. Amint a fiatal 
körjegyző a képviselők neveit szólí
totta, azok egyenkint járultak az ur
nához, hogy leadják szavazatukat. így 
hát megismerhettük egyenkint őket. 
Csak a külsejüket, mert hogy a bel
sejükben mi lakik a nagy ismeretle
neknek, az majd csak későbben log 
elválni.

Érdekes ülés volt ez nagyon, 
íme, ez a nehány száz ember képvi
seli nagy Magyarországot. Milliók va
gyát, kívánságát, törekvéseit, óhaját. 
Hogy ez a törekvés s óhaj most a 
nemzeti kívánságok teljesítése felé 
nagy erővel fordul, azon örülni kell 
minden magyar embernek. De hogy 
a nagy nemzeti óhajtás mint torzul 
el a párttaktika keretében, az már 
egy kissé szomorú.

Mikor az alelnökök választása is 
megejtetett, a képviselőhöz folyosóján 
alkalmam volt beszélgetni egy ellen
zéki képviselővel. Nem a demagógok 
közül való ez az ember, hanem a 
tisztán látó, igaz magyar emberek 
közé tartozik. Érdemes feljegyezni 
azt a párbeszédet, ami ott hirtelen 
lefolyt.

— Nagyságod is Rakovszky Ist
vánra szavazott.

— Természetesen.
— S szive szerint tette ezt ?
— Szó sem lehet róla. De hát 

tudja, a pártfegyelem, a koalíciós 
fegyverbarátság kötelezett erre.

— S helyesnek találja, hogy az 
a nagy hatalom, ami a képviselőházi 
elnököt helyettesitő alelnük kezében

lyet más földi fény el nem homá- 
lyosithat.

Az embereket ne kívánd. Hiszen 
mindened vagyok : szeretőd, hitvesed, 
anyád és barátnőd. Iiivebb, jobb, 
igazabb hozzád más úgy sem lesz.

Vagy vágyódó! a zajra, az él
vekre"? Hogy utána disharmoniát 
érezzen a lelked?! Nézd itt ezt a rej
telmes erdőt, ezer élet dobog benne 
s egy sem vágyakozik ki onnan. Ne 
kívánkozzál el te sem én tőlem.

Hallod mint cseveg a patak ? 
Érzed a föld szivének verését ? Hal
lod mily rcszegitően dalol kis lanto
sunk, a csalogány? Nem érzed a fü
veknek, a földnek illatát? Nem kábít 
el téged ez a beszédes csönd?

S ott, a hegyek mögül, abban a 
sötét azúrban egymás után gyulnak 
ki csillagok, ezek nekünk ragyognak! 
Es hallgasd, mit beszél az erdő! Hogy 
óv az emberektől, hogy maraszt, 
mily biztos otthont, puha fészket Ígér! 
A természet itt nekünk él. S az erdő 
vada sem ellenségünk. Borsosainak 
néz, olyanoknak, akiknek okuk van 
kerülni a világot. Mert lásd, az őz, 
ha lejön ide a patakra, hogy szom- 
ját oltsa, nem riadozik, ha abban en
gem türödni lát, rám néz könyes 
szemével s szinte beszelni látszik 
hozzám. A sas nem rabolja meg ked-

van, a Rakovszky István kezébe le
gyen letéve.

— Nem találtain helyesnek. 
Mindjárt i ovidén ki is fejtem ön előtt, 
Iioízv miért.

Rakovszky alelnük igen tempe
ramentumos embere a néppártnak. 
Annak a pártnak, amelynek törekvé
sei homlokegyenest ellenkeznek a 
függetlenségi párt törekvéseivel. A 
magyar nemzet azért adta a nagy 
többséget a függetlenségi pártnak, 
mert meg van arról győződve, hogy 
ez a párt nemzeti törekvései mellett 
demokratikus és a nemes értelemben 
vett szabadelvű vonásokkal bir. A 
nemzet tehát ráruházta a hatalmat. 
Ezt a nemzet által reánk ruházott 
hatalmat önkényt megosztani a leg
ellenszenvesebb párttal, a reakciós 
néppárttal nem rokonszenves. Most 
már tudjuk, hogy hiba történt a Ra
kovszky jelöltetésével. Azért küzdöt
tünk volna mi, hogy Rakovszky le
gyen a ház alelnöke ? Akarja-e ezt 
a nemzet nagy többsége? Kétségkí
vül nem akarja. Ez tehát elhibázott 
lépés volt.

Jelentőségében nem is olyan fon
tos az egész, mint kihatásában. Az 
országban zúgolódni fognak. A ma
gyar emberek nem akarják, hogy a 
reakció, a papi befolyás, mely eddig 
oly erősen vissza volt szorítva, csak 
egy lépésnyi tért is nyerjen. S bogy 
e terfogialáshoz épen a függetlenségi 
párt segítette a néppártot, az igazán 
kellemetlen. Lett volna egyik alelnök 
az uj párt embere. Vagy a dissziden- 
sek közül valaki. Vagy akár a leg
szélsőbb ellenzéki, mondjuk lvubik 
Béla, aki bár temperamentumos, de 
igaz magyar. Azt senki sem bánta 
volna. De hogy Rakovszky lett az 
egyik alelnük, az keserű pilula.

— Nagyságod oly szépen fej
tette ki most a választás után, eze
ket az okokat, azt a ferde helyzetet, 
miért nem tette ezt azelőtt választás 
előtt, a jelölő értekezleten

— Hja, kedves barátom, ismétlem, 
hogy én nem akarok pártrontónak 
látszani. Ha a többi hozzájárult: én 
nem ellenezhettem. Végre is tudniok 
kell azoknak, akik most a hatalmat 
kezelik, hogy mit csinálnak. Ámbár 
azt hiszem, hogy a párt vezérei is 
kellemetlenül érzik most magukat a 
nemzet véleményével szemben.

Eddig tartott a beszélgetés, a fo
lyosóra nagy zsivajjal özönlöttek ki 
a képviselők, újságírók. S az újdon
sült képviselők arcán a diadaímámor 
helyett a sötét kérdés is lebegni

vermednek, hófehér galambjaidnak 
fészkét, nagylelkűen elnéz e könnyű 
zsákmány fölött s keres más ellen
séget. Itt minden szeret bennünket. 
Még a nap is, mert nem tűz le reánk 
izzó.m, porzsolom, de szelíden, mintha 
mindig május volna.

Mily jó itt e csöndben szeretni. 
Szerelmes ölelésünk sóhaja nem hal
latszik oda le a földre, nem őrzik 
pillantásunkat kárörvendő arcok. Sza
badok vagyunk és egymáséi mégis, 
örökre, a sirig . . .

— Te szabad vagy angyalom, 
de én rab. A te rabod !

— Miért rab? Nem, nem. Ne 
erezd magad rabnak ebben ami cso
dás, meseszerii szerelmünkben. Maradj 
szabad!

— Bolió asszony, nem kívánom 
a szabadságom. Az a láthatatlan lánc, 
mely lelkeinket összeköti, eltéphetet- 
len s amellett könnyű !

Az asszony nem felel. Csak oda- 
szontja állát az ura térdére s felnéz 
reá rajongó szeretettel, égő szemekkel.

Az ajka elnémult, de a szeme 
tovább beszél: odaadásról, háláról, 
hűségről, mély hitről, boldogságról.

A férfi nem tud betelni asszonya 
nézésébe. Végig száguld lelkén múlt
jának képe. Midőn nem volt, aki sze
rette, midőn nem tudta, mily boldog

uló
szaiaK

látszott: Azért küzdöttünk, hogy «£ 
kovszky István legyen a páit aiei
nőké ?

Karnevál.
Honfiúi gondok, ha aggasztanak 

is bennünket, de azért mulatni kell 1 
A sok hangverseny, bál, mulatság 
egymást éri. Táncra szólít az anda- 

zene, édes leányok, nyíló rozsa- 
a karjaidba, éld a 

világot boldog fiatalság! Kár minden 
(Lédért ami gondokba merülve simán 
cl feletted, vigadj, mulass! íme, Uj- 
heh ben is a mulatságok egész díszes 
sora vár rcád. Mire c sorok napvilá
got látnak, már kezdetét vette a icany- 
egyesület estélye. És míg a poJtikui 
tudósító gondolatokba menü lton töp
reng a válság kibontakozása felett, 
a báli tudósitónak legfeljebb szívbe! i 
válság megoldását kell lebonyolítani. 
Kellemes, könnyű és édes feladat!

VARMEGYE ÉS VAROS

Városi közgyűlés. Sáloralja- 
város képviselőtestülete íöiyo

X
ujkely
hó 24-én délután rendkívüli közgyű
lést tartott, melyen a képviselőtestü
let tagjai igen csekély számmal vet
tek részt. Ezért a tárgysorozat első 
pontja: Dókus Ernővel a vízvezeték 
ügyében kötött szerződés elfogadása 
és a második pont: Kiss Ferenc 
ajánlata a régi izr. temető mellett 
lévő városi telek megvétele tárgyában 
nem is került a gyűlés elé; egy leg
közelebb tartandó közgyűlésen fogják 
tárgyalni. — Grosz Antal helybeli 
illetőségét megtagadták. — Ezenkívül 
Szőllősy Arthur a gyümölcsfák gon
dozása, Mik lossy István az utcákon 
levő járda-menti fácskák gondozása 
és dr. Kossuth János a Csalogány- 
utca kövezése tárgyában intézett a 
polgármesterhez interpellációt, aki az 
előbbi két interpellációra érdemleges 
választ adott, míg a Csalogány-utca 
kövezésére vonatkozólag kijelentette, 
hogy az iratok betekintése után a 
legközelebbi ülésen ad a közgyűlés
nek választ.

)( Egy darabolt a megyénél, lum
pién megye iktatóhivatalához ez év
ben f. hő 25-iI alispam*ni rendes
darab 3400 érkezett, a közigazgatási 
bizottság hatásköre alá utalt darabok 
száma 650, az elnöki iktatóban ikta

t .9
•szesen 4102 ügvdarab érkezett
tóit ügy darabok száma u2 es így osz-

rkezett be f. 
hó 25-ikéig Zemplén vármegyéhez elin
tézi eojjaboi

sag

ehhez azonban nincsen

nemesen viszonzottaz igazan, 
szerelem.

Midőn egy hiú élvért, egy futó 
szórakozásért el tudta felejteni a vi
lágot maga körül. Hogy szeretett lent 
lenni az élet forgatagában, mily öröm
mel lubickolt abban a szennyes ár
ban, melynek „köznapiasság* a neve. 
S most megtisztult a lelke, nem vonzza 
a világ öröme. Egész boldogsága ez 
a térdeplő asszony, az ő kis világuk 
ez a néma, titkot őrző erdő, a ter
mészet ezer csodája

Mindkettőm álmodtak. Nem volt 
már más zaj, csak a szivük hangos, 
gyors dobogása. Nyitott szemük be
mé iyedt. az éjszakába.

\ irradt mar s ők még mindig 
kint ültek kis házuk előtt.

Megszólalt az erdő szive, a fü
lembe. Ennek az emberpárnak a cso
dálatos, szenvedélyes s amellett még 
is tiszta, szenvedésteli s most boí- 
dogságos szerelméről dalolt. Lágy- 
áriái felszálltak a szürke reggelbe, 
fel egyenesen a naphoz. S midőn a 
naphoz ért a kis dalos ezüst szava, 
akkor már reggel lett.

A csalogány szava elhalt s meg
szólalt a többi erdei dalos vidám reg
geli koncertje.

A férfi betakargatta az asszony 
megborzongó, fedetlen vállát, végig-

beszámitva a főispáni iktatóba érke
zett ügydarabok száma.

)( Útlevél sürgetések megszün
tetése. Zemplén vármegye alispánja 
legutóbb körrendeletét bocsutoti ki q 
járások főszolgabiíaiiioz, a \ Aios pol
gármesteréhez, valamint a községi és 
körjegyzőkhöz, hogy az Amerikába 
vándorolni szándékozókat, akik a hi
vatalokban felvilágosítást kérnek út
levelük sorsa felől és azt sürgetik — 
utasítsák el, mert útlevelüket úgyis 
megkapják s alkalmatlankodásuk ál
tagosak hátráltatják az illetékes hi
vatali közegeket. Figyelmeztetjük te
hát mindazokat, akik útleveleket 
kértek, azok sürgetésével ne fáradja
nak, mert ezáltal — különösen a vi
déki útlevél kérvényezők — teljesen fe
lesleges költséget okoznak maguknak.

)( Hivatalos hireetmény. A város 
területén egyes vállalkozóknál tartásra 
kiadott kincstári lovak ^szemléje fo
lyó 1605. évi március 17-én fog meg
tartatni. Midőn ezen körülményről a 
város közönségét értesítem, egyidejű
leg felhívom az érdekelt vállalkozókat, 
hogy a náluk tartásban lévő kincs
tári'lovakat a szemle napján reggeli 
0 órakor a hecsko téli vásártérre fel
hajtsák. A cs. és kir. 12. huszárez
red pót keretparancsnokságának 1905. 
évi 93. sz. a. kelt átiratomhoz képest 
a szemléhez bizottsági tagokul Smidth 
Lajos rendőrkapitány, Boresik Gyula 
állatorvost és Csoltkó József gazda
sági felügyelőt jelölöm ki, s felhívom 
őket, hogy a szemlén megjelenni köte
lességüknek ismerjék. Székely Elek 
polgármester.

Ii 1 R E K.

Szenzációs öngyilkosság 
Sátoraljaújhelyben.

— febr. 25.

Ma reggel 9 óra után hire ment 
a városban, hogy Oroszy János hely
beli hentes Fő-téri lakásán egy éles 
késsel elmetszette torkát és kiszen
vedett.

A szenzációs hir valónak bizo
nyult ; a jobb sorsra érdemes iparos 
csakugyan öngyilkossá lett. Ennek 
a véres eseménynek egy, lapunkban 
is közölt olyan sajnálatos előzménye 
volt, mely bírói beavatkozást vont 
maga után. A jőravalú, törekvő em
ber egy romlott lelkű, rovott múlttal 
bíró egyénnek, Juhász-Pataki József
nek az áldozata, aki bűnös tizeiméi
vel beieveríe a becsületes, jó lelkű,

simított szép homlokán s felnézett az 
égre. imádkozott. Hangtalan hála imát.

A nő átfogta a férfi derekát, oda 
vezette a hegyoldal legszélére a hon
nan a völgybe lehetett látni s mély 
komolysággal szólott:

Nézd! Még párákba burkoltan 
alszik a „világ“, melyből megszök
tünk. A mi testünk megfürdött, fel
frissült a reggeli harmatban, oda lent 
meg a torró testek még párnák közé 
vannak temetve.

Nézd a napot, hogy bontakozik 
ki ködköpenyegéből s hosszan fel
szívja a völgy páráját. Ott is ébred
nek. Rossz kedvvel neki mennek az 
emberek az élet harcának, ütik, ta- 
szigálják egymást; ott abban a durva 
létharcban elhal a legnemesebb sze
relem, salak borítja a legtisztább lel
ket, kemény, durva kéreg rakódik a 
legeszményibb szívre. Ez a világ! De 
ezért az elvesztett idealizmusért, le
dőlt bálványokért, tiszta álmokért tud 
kárpótlást nyújtani: ott a hir, dicső
ség, fény, vagyon, pillanatnyi örömök, 
szórakozások. De csúf is ott lenni! 
Hogy örül az egyik, ha a másik be
csületére léphet, mint kacag a tö
meg, ha csalódás, bánat ér. Ha jót 
teszel, hálátlanság a fizetés.

Ebből a világból vágytam én ki 
ide ebbe a rejtett zugba. Itt gyógyul

lü^uyj 
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</^T7embert. Oroszi János be- 
lii§zéK válságos helyzetet, meiybe a 
látva a , "ember juttatta, minden 
biin°5 fu felhasznált, hogy ügye tisz- 
eszk ípcrven E közben olyan nagy- 

gatouság vett rajta erőt, hogy 
íoku Sintra méltó ember nap-nap 
a iMt‘ idegesebb lett.
316 rU-ik nehány nap előtt is ben-

t czerkesztőségünkben izgatott, fel- 
kedélyhangulatban s sírva kerte 

■L-kesztöséget, hogy ez esettel kap- 
a5f‘thm ne hozzunk szemelyere vo- 
cS°jd 7Óhcr compromittáló értesítése- 
1111 V felizgatott, ideges ember e
ket'- ípIíesitettük is.
kltaFnnek az ideges állapotának tud- 

,, mi reggel elkövetett végzetes ^t o^at mclylyel családját és 
, n-ócTÍt borította gyászba. 

rok°L öngyilkosságról szóló részletes 
tlldó;l ásunk a következő: Oroszy 
V - helybeli hentes, kinek a io- 
féren saját házában volt üzlete, ma 

1 ni fpl 0 óra tájban az agy sze
rkőivé egy hatalmas, élesre fent 
ieLe beleszurt nyakának jobb olda
lért és C2V erős vágassa! elmetszette 
irkát és'balolduli ütőerét, melynek 
‘olvtán a vérzés nehány pere mait
V'Lm az erős testalkatú ember ele-
L 4z öngyilkosság elkövetése után 
" ' ,",v széíéről a szoba padlójára, 
Lra’ esett.' Ebben az állapotában ta
rn,? meg íia, akinek lármájára a csu- 
t„U szobaajtót feltörték es így jutót- 
lak be a véres esemény színhelyére. 
Borzamas képet nyújtott a szoba. 
Az öngvilkos terű körül nagy ver- 
tAPsa keletkezett, mely a nyakan ia- 
Ló sebből ömlött ki. Kezeben volt 

a nagy kés is, melylyel az imént
eWgDr. %tptssy Arnold és dr Stern 
4,min városi orvosok jeleinek meg 
Íz cn-vükos lakásán, de mar csak a
beállott halált konstatálták A szen
zációs hímek gyorsan szárnya kelt és 
csakhamar kiváncsi nép futott össze 
a hentesüzlet előtt, a hol a veres 
eseményt izgatottan tárgyaltad.

Ahová a hir eljutott, mindenütt 
részvétet keltett a szerencsetlen ve
get ért Oroszy János és csaladja iránt, 
aki régi, általánosan ösmert po.gara 
volt a városnak.

bet, csak egy kissé melegebben | 
hintse sugarait a nap, már azt kép
zeljük, hogy május közepében va
gyunk. Az idő esős ugyan, de a hő
mérséklet -|-G fokon áll.

— Kinevezés. A keresk. minisz
ter Molnár István budapesti posta- és 
távirda-főtiszíet a nagymihályi posta 
és táv.-hivatal főnökévé nevezte ki.

— Esküvő. Dr. Bessenyey Zenó 
szolgabiró f. hó 28-án esküszik örök 
hűséget Meczner Iczunak, deteki és 
tengerfalvi id Meczner Gyula nagy
birtokos és neje született lázi Farkas 
Mária leányának.

— Az ungi főispán lemondása. 
Szendrői gr. Török József ungvár- 
megyei főispán 18 éves működése 
után nyugalomba vonul. A hivatalos 
lap ugyan még nem közölte felmen-A L _ L i. .1 ~ U L _----- ---™ t

Ligeti József helybeli orvos öcscse 
március hó 5-én tartja esküvőjét 
Kassán Fuchs Stefivel.

tikara es közönségé mar ducsul u 
vett tőle. Utódja mint az U. K. írja 
valószínűleg a gróf Hadik Barkóczy 
családnak egy tagja lesz.

- Tavaszodik ... „Megenyhült a 
lég, vidul a határ-, s bár nincs még 
itt a jó gólyamadár, mégis úgy eie 
zük, mintha a virágillatos, madá - 
dalos tavasz lehellete suhanna ve„i» 
erdőn, mezőn, városon. Az e 1 
mindig szívesen reméli a kellemesei).

Kivándorlás Zemplénvárme - 
gyéből. Az Amerikába való kiván
dorlás elijesztő mérvben mutat növe
kedést. Alkalmunk volt az Ameri 
kába kivándoroltak, illetve az ame 
rikai útlevél kérvényezők számát hi
teles pontossággal megszerezni. Ív ki
mutatás szerint 1904. évi augusztus 
hó 1-től f. é. február hó 20-ikaig 
6130 útlevél kérvényezőnek állíttatott 
ki útlevél, 1397 utitárssal. Ezek sze 
rint a múlt év aug. hó 1-től kivan 
dóri ók száma összesen 7527 egyénre 
tehető. E nagy szám mutatja legin
kább a kivándorlók számának szapo 
rodását. Ez év január hó 1-től f. ho 
20-ikaig 1682 útlevél kérvényezőnek 
és 987 utitársnak, tehát összesen 1969 
egyénnek állíttatott ki Zemplénvár- 
mesyében útlevél. Ezen kívül szín 
tén° tekintélyes azok száma, akik út
levél nélkül, kerülő utón mennek ki 
Amerikába Egyébként mióca az 
útlevelek kiadását a megyei hatóság 
kötelességévé tették - az útlevelek 
kiállítása nagyon rendes s par he 
leforgása alatt már megkapja' u 
velüket a kérvényezők.

— Hvmen hir. Dr. Ligeti A - 
bért homonnai kórházi alorvos, d.

— Adó az ex-lexben. A törve - 
nyenkivüli állapot miatt alaposan 
megcsappant a kir. adóhivatalok uol- 
ga. Január elseje óta nem folyt be 
pénz, az állam terheit azonban fe
dezni kell s igy meglehetősen meg
fogyott az állam pénzkészlete. A köz
ségekben azonban megkezdőd ek a | 
végrehajtások a községi adókért, ami j 
az elöljáróságoknak sok kellemetlen- , 
ségekm ad okot, mert a nép szentül 
hiszi, hogy semmiféle adót sem kell 
fizetni. Pedig hát a községi és egy
házi adókra nézve nincs ex-lex, csak 
az állam nem szedhet még egy ideig 
adót. Am azokat fizetni keik

Uj társas kör 1 okajban. A to
kaji állami tisztviselők kezdeménye
zése és vezetése mellett, akik a fa- 
sinóból kiléptek, e hó 18-án uj tar
sas kör alakult, mely hivatva van a 
társadalmi élet föl eleyemtese es a 
pangó szellemi élet feltrisitésere. Az 
uj körnek elnökéül, nagy lelkesedés
sel és egy akarattal dr. Plathy zUig- 
mond kir. járásbivót választották meg. 
Titkárul: Lengyel Mihály; igazgatóul. 
Gyubek Eerencz; pénztávnokul : lv>- 
mánszky Antal és könyvtárosul: Mi - 
kula Árpád választatott meg, míg a 
választmány következőkep alakul . 
Székely Károly, Szabó Lajos, Nemes 

Hunyor Sándor, Módéi

Weinstock Vilmos, Breiner Herman, 
Pongrácz Samu, Kozma Ármin, Mar- 
kovfes Miksa, Sehvarczbardt Lipot. 
_ 5—5 kor. Alexander Manó, XX erner 
Miksa, dr. Fejér Márton, Reichard 
Gyula, Magazinéi* Emil, Nagy M- 
Géza Braun Jenő, Burger Adóit 
(Kozma), Róth József, Lamlcszmann 
Miksa, Schveiger Ignatz, Klein Mór.

j — 4 kor. Főt. Weisz Kálmán, 
*»ark Mátyás. Muilw M- A., Schwartz

[ e rman, L an des z m a n

U i* r LSlgEL egylet elnöksége 
'ez utón is ismételten hálás kcsrone 
tét felezi ki hitrokonamak az e„> 
iránt tanúsított jóindulatukért, vala
mint azon szokatlan áldozatkészségért, 
melyet a társasvacsora alkalmával ta 
Hasítottak. Jutalmazza meg a Mm 
denbató minden egyes adományozót 

áldásával! Satoraljaujhely, iJUo. 
febr hó 24-én. Reichard Ármin.egy . 
elnök. Kozma Ármin egyl. titkai.

— Veszett eb garázdálkodása.
tv- íátiAQ szerencsi lakos vizs-Dmszegin Janos sz-eivn 
7 H-UVn p hó 21-én váratlanul ki-
tort a Veszettség. Kóborlásai közben 
megmarta, mint lapunkat ertes.uk ho- 
rzurek János, cukorgyár! ipariskola 
tanulót A veszett állatot igen sok 
ImvAvál látták viaskodni, ezeknek 
nagnészét gazdáik nyomban agyon-
lőtték. Koczurek Jánost nyomba" M- 
vitték Budapestre a Pasteur-féle
natóriumba. , ...

— A szerencsi cukorgyár bőví
tése A szerencsi gyárat egy eme fetes szárnyépülettel fogják ^bővíteni 
— mint szerencsi tádositon J 
„ t.iv.isz folyamán. A tervek megöe 
bélése és az évenkénti szemle meg- S céljából gróf. Zici-y Andor a
piikovinar r. t. vezérigazgatója oaiu
Harkányi János kíséretében már na
pok óta' Szerencsen tartózkodik.

- Eltoloncolás. Balogh Mária
CST"aCgt5tal, hogy 6

ién eltoloncolták az illetőségi helyére, 
ő azonban ismét visszatért városunkba 
X rendőrkapitányság most má»ods
t kitoloncolta őt s egyszersmind azt
is kilátásba helyezte előtte, hogy
újabb visszatérés eseten 30 napi
zárásra fog ítéltetni.

- Valóságos kincs az embenseg
- - „ n 7.dtán-féle kenőcs, melyrőlreszere a Zoltán iem »• ’ welő-

számosan, meg a társadalom öeiis_
kelőbb köreiből is legnagy _ f
méréssel nyilatkoznak így ■
Auersberg, Hippo m bároné,
Kapy Karolina W ^ag
Markovits bare, Keglevien =i - ^
ÁfTtVkik minták írták, hogy e 
8Ü „’,k„ szír “gi köszvényes és csu- 
páratlan sz 8 hasznMat után
gyógyult hozott. PE kiváló kenőcs

meg, egymás szerelme által ,
zett szivünk; lelkünk megtepe ‘
nya itt nő ki újra hófehéren, er •
Megtanuljuk újból megszeretni az em
bereket, de nem azért, hogy kozzejuk 
menjünk, de hogy Istenhez koz-
legyünk. Szkeptikus lelkünk megtisz
túl a kétely salakjától; a vele , 
idegen fogalom lesz előttünk • L_ .
édes uram ez a boldogság, melyet 
hiába kerestünk odalent, t
azt egymás mellett, a szép, =
természetben megtalálni.

A nap letüzött a völgyre. Ara 
nyos palotakupolák, csodás szép ^ 
kertek, szágulgó vonatok 
sorban a napfényben. A férfi 
tan nézett le a völgybe. Bus 
logásu szemében egy pdlan ae a
lobbant föl: odamenni isméd abba a 
szép, bűnös, zajos világba. 
két karját, mintha azt a szép P
eS “-ak5na sietni a

V°Ákrgit nyugodtan nézte^Mosolygó

vetkező percben ,^arf s szinte
szonya előtt, majd te,u^ ,, „ lihegő 
vad erővel szorította szív iad^lmasan 
melléhez s hangosan, 
belebeszélt a reggelbe.

Sirolin

- Nem kell a világ! Itt vagy 
te nekem. Messziről fogom nézni a 
zaj" azt a zsibvásárt, hogy közelebb
le8y«y«'Ál°hátrgó, ingadozó lelkem 

fölött, pe ^ büszkévé1 tesz. Te meg-

em;:k
í,al .n=qn ‘V ölel ve tartotta egymást, a 
szoioban < , mái* le a fényes, ra-
melj Dvölgybe de föl a magasba, a 
gyogo vülsj i felhőtlen égre.
tÍSZta\ y6asszony ‘ fehér alakja lágyan

Az u férfi sötét termeiéhez, mmt 
wy™1^folyondár felkuszik az erdő,
tölgy barna törzsehez._

Felébredtem. ,estem az álmom 
Nappal volt. I g többet

S ^ism^LSraho^ef it

dós'Nem köny, =sak mosoly, csönd 

és harmónia.

László, Vergvinovits Ede, Kvaszinger 
Miklós, Végh István, 1 ekan Janos 
és Kundráth János. _

Huszárok Ujhelybett. Folyó ho 
26 áll déli 12 Óra 2 perekor Zotyma- 
ból egy tiszt vezénylete alatt ó-. mt 
szár és 58 ló érkezik vasúton .-a o 
raliaujhelybe. A lovasság a cs. es 
kir 13. huszárezred kötelekéhez ta - 
tozik és innen másnap febmár ho 
27-én délután 1 órakor indul tovább.
Addig a huszárok a városban lesznek 
elszállásolva.

Vadmacska hajsza Ezen a
vidéken egy nagy ritkán látott nagy-
ságu vadmacskát lőtt le tegnap
lőskén a falu szélén egy odavaló pa-
rasztember. A kiváló nagyságú vau

hfírét nv Ív n nemben valo- macska uoiu, m-o ,.;tk-isá-s'VrrrM gyönyörű puluun;. s nthasa
„toll fogva is feltűnést keltő - a
helybeli vadásztársulat egyik tagja
sfs. vette meg és már =1 » k
dötte Lendlhez kitömes vegeit. AzUn vidéken ritka állatot, mely
zaértő vadászok al,htasu sze.in h,^ 
naavsáöU volt, valószínűi 
pátokban uralkodó nagy hideg szón 
tóttá ide, a melegebb vidékre.

— Utóállitás Munkácson. A es. 
és kir. hadkiegészítési kerületi pa
rancsnokság Munkácsról erteshettfe
Zemplénvármegye ahspájat, üL„y 
évi március hóban utoaihtás nem ks 
t-jvtvi Ha a fősorozas továbbra 
elmarad úgy a következő utoállitas 
csak f évi fpriüs hó 5-én log meg-

Nyilvános számadás. Az ,,Elsu 
sároraljaujhelyi izr. betegsegelyzo e y-
|et“ 1905. febr. ho 19:en tar-o . jotc
ko«y . célúL°rím Iaask7üÁ - Ifkor.
Grü„ aum Stoom - 13 kor. igmh-

b2lo-ÍŐakor. Zinner Henrik, Zin- 
Aünlf di* Ligeti József, dr. GioszDezst 1 éicbard Ármin, dr Reichard

Salamon Czakó Ignácz, Polgár Sá-
muel ' Blaustein Herman (bzmyer), 
Klein Andor, Alexander J Umo^ d •
WeÍnbtrgL ffŐZK ein Péteyr Deutch
Deutseh Adolf Kl^ (^Szer(lahely),
Simon, H° , Lichtenstein
Herzog Leopold, u • . j ^
Jenő dr. Koboz Bernat, Keleti Jenő 
I ukács H., Grünberger Adolf, Spitz
testvérek.- 8-8 kor Gottdmnmin.

6-6 kor. Gold József,

Adolf, Keller 
Samu, Eriden Vilmos Keller Meny
hért, Haas l.ipót, Reichard Mm, Hart- 
stein Mór, dr. Mandel József, Davi- 
dories Adolf. - 3-3 kor. Il.rsch 
Albert, Radó Ödön, Ron u Kipo . 
Deutseh Ignálz, Eridmann Kaj^ Ver
tesei Zsigmond, fnedrieh 
Groszmann Gábor, bzab" ■'.■‘'“‘h.Czji. 
kér Jenő, Pollacsek Amim, bchxxei- 
„er Márkusz, Altmann bamu, N-.A-* 
Kellner Dávid, Neixvirth Adotl, Kioo 
József, Scbönfeld Herman, Geese. 
Jenő, Gottlieb Jenő, Iczkov ics Jakab,
lllum Zsigmond, Fuchs Miksa Ro >
Vilmos, Fischer Hennáim KothNto 
döf, Weisz Emil, dr. Gombos Gáspár, 
Grünspan Herman, Getzlcr Dávid, 
Fried Ignátz, Klem X ílmos, Gluck 
Samu, Frisch Vilmos, pottheb Ig-

_o—2 kor. Stern László, uai
Mór,' Lipkovics Menyhért, Messinger 
(Kozma), Bettelhemi Jakab, Gutman 

1 ■ ik 'it) Morgenstem Emanuel, GrunwiíldTsigmood, Felberbaum Berná ,
Schwarez Chajem, XVeisz Adolf, ju
bér József, Klein Márkusz, XX ember-btl) IV IV Hl ,

Burner Ede, Gutman Iguatz.

___________ tü,l<3betegstgekní‘l, légzőszervek lmrn-
. k AS orvosoktól mint hathatos szer. küiönös3n lábbadozóknál influenza

Á legkiválóbb tanaio hronehilis, szamárlinrii ^ ^ u izzadá3t. Kellemes szaga és
tos bajainál Ugymin * cslsulyt, eltávolítja a köbőgét és a k0[etp éS krcapbatö. - Figyejünk, hogy minden üveg alanti
után ajánl tátik. A gydgyssertárakhan üveget 4.- ko,

“ " •“ " MCUÉ Í » ““ ,
F _________________ _______________ __________________ _______
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üvegje 2 korona, Zoltán Béla gvógy- 
fzertárábanBudapesten, Szabadságtér.

— Dunky fivérek cs. és kir. ud
vari fényképészeknek rendes 2 heti ki
rándulásokon kivül egy állandó meg
bízottjuk van itten a műteremben és 
igy levételek mindennap eszközöl
tetnek. — A legközelebbi kirándulás 
március hó 12-én és 13-án lesz.

FARSANG.

Farsangi szemle.
Sátoraljaújhely, 1905. febr. 25.

Nagyon érdekes jelensége volt 
az idei farsangunknak, hogy Sátor
aljaújhelyben a farsangi mulatságok 
java része ép arra az időre esett, 
mikor Karnevál herceg egy évre 
búcsúzni készül.

A katholikus olvasókor, az 
izr. leány egy let, a gyártelepi dal
es önképzőkör, a függetlenségi 
bál mind a farsang utolsó heteire 
lettek kitolva. S most mikor átte
kintünk az idei farsangi mulatságok 
során azt a tapasztalatot nyerhetjük, 
hogy a zárlat az előbbi évek ered
ményéhez viszonyítva nagyon ha
nyatló, sőt kedvezőtlen eredményt 
mutat.

Mintha kiveszett volna belőlünk 
a régi táncos jókedv, s mintha 
tűnőbe lenne már a farsang feje
delmének, Karnevál hercegnek 
uralma.

Az idén elmaradtak a legjobban 
sikerült régi mulatságok, nem ren
dezett táncmulatságot a „Kazinczy- 
kör* az Iparos önképzöa az „Izr. 
nőegylef' a „Dohánygyári mun- 
kásnőku az „Izr. gyermekeket fel
ruházó egylet“ a „Casinou s mind
ezek felébe kiszorult az idei far
sangról a „Diák bál“ is, mely 
mindenkor legélénkebb, legpezsgőbb 
mulatsága volt a Farsangnak.

Nem találjuk az idei farsang 
krónikáiban a „Lutheránus bál* és 
„Református bál'1 névéi sem, melyek 
a múlt szezonban ügyes koncert
jeikkel is dominálták a mulatságo
kat.

Hát bizony szomorú ez a ta
pasztalat s nagyon színtelen az idei 
farsangi krónika a múlt szezon 
krónikájának szinte ragyogó lap
jaihoz képest, de hát bele kell 
törődnünk ebbe is, mint minden 
rosszba.

A báli referenseknek szintén na
gyon kevés dolguk akadt az idén, 
s a fiatal hölgyek nagy szivfájda
lommal nélkülözték a báli termek 
bóditó, lélekelevenitő levegőjét.

Nem kutatjuk azokat a mélyeb
ben fekvő okokat, melyek közreját
szottak abban, hogy az idei farsangi 
szezon olyan színtelen legyen csu
pán feljegyzésére szorítkoztunk e 
hanyatlásnak, melyet mi is fájda
lommal tapasztaltunk.

Ámde él bennünk a remény 
hogy a nyárba hajló tavaszi hónap 
majd ki lógja pótolni majálisaival 
azt, a mit a farsang megtagadott 
ölünk, s az üres báli termek kon

trasztjaként annál népesebbek lesz- 
n£k a ,ny.án tánchelyiségek, a kies 
„1 orz sas , a mely az utóbbi időben 
szintén mostoha gyermeke lett a 
táncv igalmak rendezőségeinek

Azoknak pedig, a kik még a 
farsangi mulatságokból is ki akar
ják venni részükét: három táncmu
latságon adódik meg ezen alkalom 
® e. mulatságokon eltemethetik az 
idei báli szezont, melynek 61 nap
jában bizony, bizony nagyon kevés 
volt az igazi farsangi nap . . .

nagytermében hangversenynyel össze
kötött táncmulatságát, melynek lefo
lyásáról jövő számunk hoz részletes 
tudósítást.

— A „Katholikus kör" hangver
senye. A katholikus-kör dalárdájának 
március hó 6-án megtartandó hang
versenye iránt igen nagy érdeklődés 
indult meg. Meg is érdemli eme nagy 
figyelmet, mert annak fényes mű
sorában városunk előkelő hölgyei és 
férfiai vesznek részt. Mint halljuk 
közreműködnek : Vitéz Béláné úrnő, 
Molnár Gyuláné úrnő, Osváth Margit 
és Borcsik Margit urleányok ; Pösehl 
Gyula, Gergely Miksa, Csőrgeő Ist
ván és Xovúk Gyula urak. Továbbá 
a fáradhatatlan rendezőség mindent 
elkövet arra, hogy a budapesti hang
versenyeken előnyösen ismert és köz
kedvelt úrnőt is megnyerhessen eme 
szépnek, kedvesnek és fényesnek Ígér
kező hangversenyre. A meghívók 
már kibocsátattak. Kérjük közönsé
günket, hogy a nagyon keresett pá
holyok megváltásáról jó előre gon
doskodjék, mert bizony nem minden
kor van részünk ily szép estély élve
zetében. Az estélyt a városi színház
ban este 8 órakor tartják meg.

TANÜGY.

= Tanügyi kinevezés. A vallás 
és közoktatásügyi m. kir. miniszter 
Spák Mihály okleveles tanítót a 
zemplénturányi áll. ellemi iskolához 
rendes tanítóvá nevezte ki.

= Tanügyi áthelyezés. A vallás 
és közoktatásügyi m. kir. miniszter 
Jurek József besnyőpataki áll. elemi 
iskolai tanítót a zemplénvármegyei 
tanfelügyelőséghez jelen minőségében 
szolgálattételre rendelte be,

= Ünnepélyes beiktatás. Hodnssy 
Bélát, a kit a vallás és közoktatás- 
ügyi miniszter — mint legutóbb kö
zöltük — a sárospataki áll. tanitóké- 
pezde igazgatójává nevezett ki: f. hó 
iktatták be hivatalába. Az ünnepé
lyes beiktatáson Beregszászy István 
kir. tanfelügyelő s számos tanügyi 
kapacitás vett részt.

IRODALOM.

—0.

— Izr. leányegylet mulatsága. A 
sátoraljaújhelyi izr. leányegylet ma f. 

0 “°'^n tartja meg a vármegyeháza

Heine-dalok.
I.

Nem haragszom, s ha megszakad szivem, 
Vesztett szerelmem! Nem haragszom nem. 
Gyémántos fényben ragyoghatsz te bár. 
Szived éjébe nem hull fénysugár.

Ezt rég tudom. Álmomban láttalak,
Szivedre sötét éjszaka szakadt,
S láttam a kígyót ott a sziveden,
S hogy nyomorult vagy, láttam kedvesem

II.
Te nyomorult vagy, s én nem duzzogok,
Mi nyomorultak már ketten leszünk,
Beteg szivünk ameddig, csak dobog,
Mi nyomorultak már ketten leszünk.

Ajkad körül bár gunymosoly lebeg,
S emelkedik bár kebled a kevély,
S látom dacosan villogó szemed,
Csak nyomorult vagy, nyomorult mint én.

Ajkadon a bu dúl láthatatlanul 
És titkos seb van kevély kebleden,
Szemedre rejtett könyek árja hull,
Csak nyomorultak vagyunk kedvesem.

Fordította: Vidor Marci.

Szenzációs zsurnalisztikái juhi 
leum. Az „ Egyetértés “, mely a hazai 
zsurnalisztikában a legelső helyek 
egyikét foglalja el és amely mint 
politikai tényező is igen nevezetes, a 
közel jövőben nagy ünnepet ül. Ez 
év tavaszán lesz ugyanis negyven 
éve annak, hogy az Egyetértés fenn
áll. Az évfordulót a legnagyobb ma
gyar lap igen érdekes módon fogja 
megünnepelni. Jubileuma alkalmából 
ugyanis az Egyetértés 230—250 oldal 
terjedelmű disz-számot ad ki. Ez e^y 
500— 600 oldalas kisebb alakú lapnak 
felel meg. A mesteri illusztrációknak 
egesz tömege fogja díszíteni, azonkí
vül a magyar irodalom legjelesebbjei
től lesznek benne dolgozatok, tudo
mányos és szépirodalmi közlemények 
sőt egy teljes regény is. Hogy a" lap 
előfizetői mesrkaniák n in hím,he.előfizetői megkapják a jubiláris disz- 
uZán?_°f’ me.,y egymagában egy egész 
kis könyvtárral fog fölérni, az termé
szetes. Az Egyetértés azonban úgy 
intézkedik, hogy az óriási lapszámot 
emlék képen azok is megszerezhessék, 
akik nem tartoznak az előfizetők so- 
rába. E célra elegendő, ha az érdek
lődők levélben fordulnak a kiadóhi
vatalhoz (Bugapest, IV. Vármegye- 
házrutca 11.) amely levélhez az ex
pedíció költségeinek fedezésére 50 
fillér melléklendő levélbélyegekben.

KÖZGAZDASÁG.

A tokaji bor védelme.
(Folytatás.)

II. Ügyrend.
1. §. Az ellenőrző joggal felruhá

zott községek képviselőtestülete meg
választja az ellenőrző bizottság tag
jait, annak elnökét és jegyzőjét, aki 
egyben a hivatalnak ügyvezetője.

Elnökké a községi elöljáróság és 
tisztikar tagjain kivül is bárki meg
választható, ha egyénisége ennek az 
állásnak a betöltésére alkalmas. A 
tagok számát a képviselőtestület az 
elnökön kívül páros számban állapítja 
meg.

2. §. A határozatok szótöbbség 
gél hozatnak s egyenlő szavazat ese
tében az elnök dönt. Határozaíhoza 
talra az elnökön kivül legalább két 
tag jelenléte szükséges, mely eset
ben azonban az a határozat érvényes, 
melyhez az elnök hozzájárult. Min
den tag jogosítva van a határozattól 
eltérő külön véleményét az iratok
hoz írásban becsatolni s azt a képvi
selőtestület elé vinni, mely esetben 
a képviselőtestületi ülés döntés végett 
azonnal összehívandó.

A bizottsági tagoknak, mint el
lenőrző közegeknek felebbezési joga 
van a legvégső fokozatig az ügykö
rükbe utalt kérdések feletti határo
zatok ellen.

3. §. Az ellenőrző bizottság ha
tározata s eljárása ellen, a határozat 
kihirdetése és a fél távollétében a 
kézbesítés, vagy valamely ténykedés 
foganatosításától számított 3 nap alatt 
panasznak van helye a község képvi
selőtestületéhez, melynek határozata 
ellen a további törvényes jogorvosla
tok fenmaradnak.

A képviselőtestületnek van fenn
tartva annak megbirálása, váljon a 
jogorvoslat halasztó hatással bírjon a 
határozat végrehajtására. Ez a kö
rülmény a határozatban eleve kimon
dandó.

Panasz nem létében a bizottság 
a község bírája utján közvetlenül in
tézi felterjesztéseit az illetékes főszol
gabíróhoz s juttatja érvényre a tör
vények értelmében határozatait. Sá
toraljaújhely, mint rendezett tanácsú 
város saját hatósági jogkörében jár 
el.

4. §. Az ellenőrző bizottság tag
jai a főszolgabíró s illetve polgár- 
mester kezébe a következő esküt te- 
s,z’k : „Esküszöm, hogy borellen
őrző hivatásom ügykörében tett ész
leleteimet, amennyiben azok a borke
zelés és borforgalomra nézve fennálló 
törvények és rendeletekbe nem üt
köző tényekre vonatkoznak és köz
readásuk mégis üzleti érdekeket sér
tene, titokban tartandom. Isten engem 
úgy segéljen.“ ~

5. §. Elnök összehívja az ülése
ket, azokon elnököl, kimondja a ha

tározatokat, hitelesíti a jegyzőköny
veket, aláírja a felterjesztéseket ós 
határozatokat, képviseli a bizottságot 
felek és hatóságokkal szemben ; min
den a bizottság jogkörébe vágó tényt 
és jelenséget figyelembe vesz s ah
hoz képest intézkedik s ellenőrzi az 
ügykezelés minden ágát.

Az ügyvezető szerkeszti a jegyző
könyveket s felterjesztéseket és ha
tározatokat, vezeti a könyveket, végzi 
vagy segédei és munkásai által sa
ját felügyelete és felelőssége alatt vé
gezteti az ezen szabályrendeletben el
lenőrző hatáskörébe utalt munkálato
kat, összeállítja a számadásokat, ké
szíti a statisztikai kimutatásokat, s 
általában végez minden teendőt, melv 
hivatalának szabályszerű vezetésére 
szükséges.

6. §• Elnök és ügyvezető rendes 
évi fizetéssel bir, melynek mértékét 
a képviselőtestület szabja meg. Ugyan
az határozza meg és pedig minden 
év október Rső napja előtt a hatás
körébe tartozó szőlőbirtokosokra gönci 
hordónként kivetendő azon évi elle
nőrzési díj mennyiséget, valamint a 
pénzkezelés módját.

7. §. Az ellenőrző bizottság az 
illetékessége alá eső területen a ter
melés és borforgalom ellenőrzése vé
gett a következő könyveket vezeti 
u. m.:

a) a tokajvidéki borok nyilván
tartó naplóját, melynek rovatai a 
következők : sorszám, kelet, név, tárgy, 
bormennyiség két alrovattal: bevétel’ 
kiadás s végül észrevétel;

b) az idegen borok ellenőrzési 
naplóját, következő rovatokkal u. m.: 
sorszám, kelet, név, tárgy, borfaj, be
jött bormennyiség; alrovatok: hazai, 
külföldi, elfogyott bormennyiség; al
rovatok : hazai, küiíüldi s végre ész
revétel ;

c) szemlék naplója, rovatai: sor
szám, kelet, név, szemle tárgya (ide
gen vagy tokaji bor-e?) szemle ered
mény, melynek alrovatai : bevétel, 
kiadás s végül észrevétel;

d) származási jegyek naplója : 
sorszám, kelet, jegyek sorozata (p o. 
125-tői 200-ig 76 clrb.), pénztári elös- 
merés száma s végül észrevétel;

e) védjegyek naplója, mint előbb;
f) tokaji borok főkönyve. Minden 

ügyfél részére nyitandó külön lap 
homlokzatán a fél neve, lakása és 
szőlőterületének mennyisége. Rovatok 
kelet, napló, neve rövidítve és sorszá
ma (p. o. 1904-iki szemlék naplója 
23. szám helyett: Szín. 23/1904., 
vagy védjegy napló 75/1904. helyett 
Vj. 75/1904., Szj. 23/1904., Id. 13/1904, 
y; 75/1904.), továbbá: tárgy, bevétel, 
kiadás, észrevétel;

g) Idegen borok főkönyve. A lap 
homlokán a fél neve és lakhelye, ke
let, naplószám, tárgy, szemleiv száma, 
bevétel, kiadás, észrevétel ;

h) betüsoros mutatókönyv a fő
könyvek lapjainak felüthetéséhez,

8. §. A főkönyvek csupán a nap
lók adatait személyekre visszavezetni 
és kinek-kinek bormennyiségét min
denkor kitüntetni hivatvák, miért is 
a könyvelő hatásköre a mennyiségi ada
tok kipuhatolásán túl nem terjed.

Mennyiben van ezen általános 
szabálytól az idegen borok ellenőr
zésénél eltérésnek helye, az alábbi 
szakaszokban van meghatározva.

9. §. A főkönyvekbe a naplók
nak a megfelelő személyekre vonat
kozó minden adata, tehát a termelés 
es forgalom mennyisége, a borok fo
gyása vagy szaporodása, a származási 
es védjegyek igénybe vett mennyi
sege s minden ellenőrzési esemény 
bevezetendő a megfelelő rovatok sze- 
nnt, melyek évzáráskor berekeszten- 
dok s a mutatkozó számtani eredmény 
a következő évre átvezetendő.

(Vége köv.)

Kiadótulajdonos: Éhlert Gyula.
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4 A Sátoraljaújhelyi tisztviselők fogyasztási és 
jt értékesítő szövetkezete
* e\

cy. folyó évi márczius hó 5-én délután 3 órakor
¥*'

a Megyeháza nagytermében

| rendes évi közgyűlést
: tart, melyre a szövetkezeti tagok tisztelettel meghivatnak.

*8 Az évi mérleg mai naptól kezdve az üzlethelyiségben
bárki által megtekinthető.

Az igazgatóság
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A Gyártelep közelében 
Malártsik és Moskovszky 
mellett lévő út által hatá
rolt területet, két utczára 
és ötvenkét házhelyre 
osztva, eladom.

Az eladási feltételek 
tőlem bármikor megtud
hatók.

Dókus Gyula.

■n—nacwa—
A szélgörcs és gyomorgörcs 

csillapító
irm ■ess.

a legjobb étvágy és emésztést elő
idéző házi szernek bizonyultak.

Ara egy üvegnek 1 k.
2 üvegnél kcvcxeSPo (után

vét 2*50) postán nem küldetik. 
Kapható:

BITTNER GYULA
gyfoy szer távúban G’.oggnitz ( A .-Ausztria.)

Védjegy: „Horgony11.

A Liniment. Capsici comp.,
a Horgony - Pain - Expeller

*, pótléka
egy régjonak bizonyult háziszer, mely már 
több mint 35 év óta legjobb fájdalomcsillapító 
szemek bizonyult kőszvénynél, csúznál és 
meghűléseknél bedörcsölésképpen használva.

Figyelmeztetés. Silány hamisítyáiiyok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, a mely a „Horgony" 
védjegygyei és a Richter ezéjgegyzéssel ellátott 
dobozba van csomagolva. Ara üvegekben 
80 fillér, 1 kor. 40 f. és 2 korona és úgyszólván 
minden gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török Jószef gyógyszerésznél, Budapesten. 
4 Richter gyógyszertára •

az „Arany oroszlánhoz**, Prágában, 
Eiisabethsrr.5 non. Mindennapi szétküldés.____

Alkalmazást
nyer azonnali belépésre 
a jegyzői teendőkben 
jártas egyén. Bővebb 
értesítést ad: a bod- 
rogoíaszi körjegyzőség

UJ! -isi

Gook Sí Johnson
amer. szabadalmazott tyukszemgyűruje.

A jelenkor legjobb és legbiztosabb szere, nagyszerű 
hatással és azonnal csillapítja a fájdalmat. - Kap- 
h üó az osztrák-magyar birodalom minden gyógyszertá
rában. - 1 drb. borítékban 20 fillér, G drR kartonban 
1 korona, postai küldés esetén 20 í»lé"el ^ 
raktár Magyarország részére: Torok Jozsef gyógyszer 
tára Budapest, VI., Kiraly-utca 12
tér Masrvarorszáer-Ausztria részére: „A szamarxtanus

hoz“, Grac.

pnseaoo
5 világos és tágas 

pinczeszoba.j 
Czim a kiadóhivatalban.

*k?7.

J Ta.va.s2I és nyári szezonra! $
1%

ajánlom »tízre herenti özeit
évek óta jóhirnévnek örvendő férfi-, női-, gyermek-ruha és mindennemű

y vegyi ruhafisztitó-intézetemet,
ahol is elfogadok férfi-, női- és gyermek-ruhanemiicket tisztításra, u. m. *>'= 

At utczai, báli és alkalmi, valamint a legdíszesebb ruhanem ticket bontás
«

'h nélkül.
^ Fvfstósve elvállalok mindenféle női- és férfi-ruhancmüeket bontás Éíf

nélkül, bárminő divatos színek megfestésére.
; 1 Ajánlom gUVrírOZÓ gépemet a n. é. hölgyközön- ^ 

ségnek szives figyelmébe. Guvrirozni elvállalok mindentV *segnex szives ngyeimeue. uuvrirozm eivanaio.; mmaemeie
szöveteket, selymet, moll. batiszt és kreppet egész 150 ct-nti- j&
méter hosszúságig.

<\i$)ko-íísggün5 ölt a legnagyobb gonddal tisztittatnak és 
gőzhengeren vasaltatnak. j*

M Siimzvlí kó/.ÉEinmUák is a legolcsóbban tisztittatnak. pC
kf Magamat a n. é. közönség szives pártfogásába ajánlva maradtam
^ Mély tisztelettel ^

ap Márczius i-tői felvételi Rakovszky Sándor, ^
Üzletem: lőtér, Központi Sátoraljaújhely, Bercsényi-utca, saját házamban. ^ 

i akarékpénztár épület. A megyeház háta megett, a fogházzal szemben. ^

Easy'.'. f>-\. Tuár-'-V-'O X x>~t> ar - ^Lar\ *i

20S 1905. végr. szám.

A v v v r i* s.i hírild«?3Í*i!sy.

Alul irt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 
t.-cz. 102. jj-a rtelnicben ezennel közhírré teszi, 
hogy a saujheiyi kir. járásbíróságnak 1904. évi 
Sp. I. 619/3. számú vég A se következtében di. 
Gtosz Dezső ügyvéd által képviselt Deutsch 
Simon és Ado'f helybeli lakosok j?.V ra gr f 
ilardenberg Aladár kistoronyai lakos ellen 800 
K. s jár. erejéig 1904. évi október hó 5-én foga
natosított kielégítési végrehajtás utján lefog
lalt és 2220 koronára becsült következő ingó
ságok, u. m. : fegyverek, agancsok és házi bú
torok n\ ilvános árverésen eladatnak, 
tv Mely árverésnek a saujheiyi kir. járásbíró
ság 1904. évi V. I. 588,2. számú végzése folytán 
800 korona tőkekövetelés, ennek 1903. évi 
szept. hó 1. napjától járó 5% kamatai, 1.3°/4 
váltódij és eddig összesen 97 kor. 74 fillérben 
biróiíag már megállapított költségek erejéig 
Kistoronyén alperes lakásán leendő megtartá
sára 1905. évi március hó 6-ik nap
jának délutáni 3 órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándék .• • ók oly megjegyzéssel hi
vatnak meg, hogy az érintett ingóságok az iSSl. 
évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek becs- 
áron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és és felnin '-.Itatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, 1 • <i árverés az 
1681. évi LX. t.-cz. 120. §-a érteim.ben ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Satvhelyben, 19(1*5. évi fcoruár hó 21. 
napján.

Fejér Zoltán,
kir. bír. végrehajtó.

pénzben, vagy az 1881. LX. törv.-cikk 
42. j-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november hó 1-én 3333. szám alatt kelt 
igazságügy miniszteri rendelet 8. jj-ában kijelölt 

kkcípes értékpapírban a kiküldött kezéhez6 vad e-l

Tk. 10080 1904. sz.

.4$ vcíA'S? Síis'íígí 1 Lívoatíl.
A saujheiyi kir. törvényszék, mint telek

könyvi hatóság közliiiré teszi, hogy Fehér és 
Serény budapesti ezég végrehajtatónak, Pa
lásti: y Adolf végrehajtást szenvedő elleni 495 
korona 91 fillér tőkekövetelés és jár. irán i 
végrehajtási ügyében a saujheiyi kir. törvény
szék tei ületén lév", Sátoraljaújhely rendezett 
tanácsú városban fekvő

a sátoraljaújhelyi 2106. számú telekjegyző
könyvben A. -{- 1. sorsz. alatt foglalt, felerész
ben Palásthy Adolf végrehajtást szenvedő, és 
másik fele Vészben Palásthy Lajos tulajdonos 
társ nevén á!ló és az l8öl. évi LX. t.-cz. lob. 
8-ának C. pontja értelmében egészben árverés alá 
bocsátandó 683,b. hrsz. és 14 b/1. ös-zeirási sz. 
1 ikház és lid. arra az árverést 3120 koronában 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ir.gat'an az. 1905. 
évi márczius h.Ó lo-ik (tizenötödik) najijan 
d. e. 9 érakor ezen kir. törvényszék mint telek
könyvi hatóságnál hivatali helyiségében megtar
tandó nyilvános árverésen a megállapított kiki
áltási áron alól is e'adatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10°/u-át, vagyis 312 koronát k é s z-

ietenni, avagy az 1881. LX. U-cz. 170. §-a 
értelmiben a bánatpénznek a bíróságnál előle- 
ges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átsz.oigálutni.

Kelt Saujfcelyben, a kir. to; v-zék, mint tkvi 
hatóságnál, 19(J4. évi deszember hó 19. napján.

"Wieiand, kir. tbrvszéki bíró.

Tk. 431 1905. szám.

Árverési ZsirdeÉinénj i Uivouat.
zA varar.nói kir. járásbíróság, mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Metyascsik 
János végrehajtatónak, Varga Matyascsik György 
hagyatéka végrehajtást szenvedő elleni 612 kor. 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyé
ben a sátoraljau helyi kir. törvényszék, (a varan- 
nói kir. jbiróság) területén lévő K’adzán község 
határában fekvő, a kladzáni 5. sz. tkvben A. 1. 
2—9. sorsz. a. ioglalt 95. hrsz. 1200 □ ölet 
tevő a Jaruscze rétből — 133. hrsz. 800 pj ölet 
tevő Piszki szántóból — 184. hrsz. 1 h. 400 □ 
ö et tevő Szadova szántóból — 247. hrsz. 600
□ ölet levő nvori szántóból — 366. hrsz. 1000
□ ölet tevő KrizsOvecz szántóból — 404. hrsz. 
600 □ ölet tevő Prutki szántóból és — 324. 
hrsz. 1000 □ ölet tevő Storczere szántóból a 
B. 7. és 21. al. végrehajtást szenvedett kisk. 
Varga Matyascsik György és néhai Varga Ma
tyascsik György nevére irt s:32. részre 115 kor. 
kikiáltási árban, — továbbá a kladzáni 57. sz. 
tkvben A I. 1. sorsz. alatt foglalt 6. hrsz. 800
□ ölet tevő 6. sz. ház, udvar és kertből a B. 
ti. és 13. a!, ugyanannak nevére irt 3j18 részre 
és az 188!. évi LX. t.-cz. 156. §-a értelmében 
nk. Varga Matyascsik János, id. kisk. Varga 
Matyascsik Anna, ifj. kisk. Varga Matyascsik 
Mihály, id. kisk. Varga Matyascsik Mihály, kisk. 
Varga Matyascsik Iior.a, Matyascsik Mihály s 
neje Koszcze’nyik Mária és özv. Varga szül. 
Novotni Anna nevére irt 13jl6. részre s így az 
egész belsőségre az árverest 550 koronában 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte 
és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az 
1905. évi április hó 14-ik napjának dél
előtti 10 órakor Kladzád község házánál meg
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kiki
áltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lan becsáré rak 10 °j0-át, vagyis 55 koronát 
és 11 korona 50 tiilért bánatpénzül kész
pénzben, vagy az 1881. évi LX. törvény
cikk 42. §-ábau jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi november, hó 1-én 3333. szám alatt 
kelt igazságügy minister! rendelet 8. Jj-ában 
kijelö’t óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az i88t. LX. t.-cz. 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíró
ság ál clőleges elhelyezéséről ki iüitott sza
bályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Varannón, a kir, járásbíróság, mint 
tkvi hatóságnál 1905. évi február hó 9-én.

Kail, kir. ibiró.

BENZINMOTOROK, GŐZÜSÉPLŐKÉSZLETEK 
ARATÓGÉPEK és egyéb MEZŐGAZDASÁGI GÉPEK

legújabb szerkezetben és legjobb kivitelben kaphatók

A magyar kir, államvasutak gépgyárának vezérügynökségénél
BUDAPEST, V., Váci-kőrút 32.

Árjegyzéket és költségvetést kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.
Képviselő: Kiár és Neumann Sátoraljaújhely.

a
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FARSANGI
U1DONSÁGOK!

Selyem és gáz szövetek.

Csipke, szalag és gouvre fodrok.
Keztyük és legyezők.

Menyasszonyi koszorúk

ÉRTESÍTÉS.

es

FÁTYOLOK

óriási választékban kaphatók

Sándor

Van szerencsém a n.
é. közönség n. b. tudó- ,_
mására hozni, hogy min- 
dennemü ingatlanok vé
telét — eladását, — bér
beadását, avagy bérbe
vételei a legelőnyösebb 
feltételek mellett s a 
legrövidebb idő alatt 
közvetítem.

Jóhirnevü vendég
lőmben kitűnő asztali 
bor 34 krtó! 40 krig, 
továbbá valódi hegyaljai 
szamorodni 1 frt, 20 
krtól 1 frt 60 krig 
kapható.

Weinberger Manó,

DVNREL V. K. |

Felső magyarhoni első parquetgyár és gözfüiész részt, társieág

Kassán. m————— isi________ —-------- ------------------------------ ns
Ajánlja kitűnő tölgyfából készült sokszorosan kitüntetett „

parketáit, úgynevezett amerikait, tömör és berakott kooz- r,. 
kait jutányos árak mellett. gf

A lerakás kívánatra gyári lerakók által a legpontosabban gg
történik.

Rajzminták díjmentesen. Nagybani kivitel mindenfelé.

központi divatáruházában

Sátoraljaújhely, föutcza. Kellner ház.

4 selyem blousok megérkeztek!

Hiadó
egy pedálos és dupla 
hangszekréuyes, alig 
használt Schunda féle

czimbalom.
Cint: a kiadóhivatalban.

K5S5$$3E5S$35EBE ,

(Beghioó.
jj A Tokajvidéki kereskedelmi és gazdasági bank

részvénytársaság

1905 évi iitárczius 19-cn délelőtt lö órakor
saját helyiségében

w rendkívüli közgyűlést
tart, ül

áj melyre a t. részvényeseket van szerencsém tisztelettel meghívni. }§{
g ^
& TÁRGY: $

1. *)Dr. Friedmann Adolf ur lemondása folytán egy igazg. HH 
tag választása. gj

Tokaj, 1905. február 23-án. QQ
Fuchs Mór, ffl

igazg. elnök. ^

*) Dr. Friedmann Adolf a helybeli másik intézethez lett megválasztva.

1284 nyeremény értéke

©0.000 korona.
1 főnyeremény 30.000 korona ért.
2 főnyeremény 10.000 korona ért.

1 drb ára 1 kor. 11 drb ára 10 kor.

Húzás 1905. március hó 11-én.
Kapható mindenütt és a Cultur-egylet irodájában, Rökk Szilárd-ti 2.

Vidékre viszonteladók kerestetnek.

Főelárusitó: LÁSZLÓ FÜLÖP Kassa.

m^yr,irryri^4 r"*.5-z:

Hirdetmény.
a
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BÚTORGYÁR! ~m

MAJOROS GYULA
asztalos mester.

Első zemplénmegyei gőzerőre berendezett asztalos műhely
IvUntár C\ ’ A. i • .-i i Gyár:

Kazinszy-ntcza. b B10 F <1 ij B Uj íl 61 . Csör(f^lt"?íZ)737*

Tisztelettel van szerencsém a n. é. közönség b. 
1! tudomására hozni, hogy gőzerőre berendezett
(fisa

lA.

Értesítjük a t. ez. közönséget, hogy Sátoraljaújhely
ben és nagyobb vidéki városokban levő házakra, to
vábbá földbirtokokra 10—70 évig terjedő

törlesztései kölcsönöket
eszközlünk.

Az ide vonatkozó közelebbi felvilágosítások hiva
talos helyiségünkben megszerezhetők.

Sátoraljaújhelyi Polgári Takarékpénztár
és Hitelegylet.

■ zrJ y.aaas -rr.-y.

a kor igényeinek teljesen megfelelő bútorokat gyártok. 
Raktáron tartok háló, ebédlő, szalon és úri szoba be
rendezéseket. Bárminemű asztalos munkát a legrövidebb 
idő alatt készítek.

Kérem a nagyérdemű közönség b. pártfogását
kiváló tisztelettel

Majoros Gyula,
--- m

„SZARVAS" vagy „KULCS"
Mw ■ - -FlilE
<í;y' jegygyei

legjobb, legkiadósabb és ezért a legolcsóbb szappan. 
2ÜP Mindenütt kapható.

-í

Őátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében.


